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SD yrkande angående – Göteborgs Stads 
enprocentregel för konstgestaltning i 
samband med bygginvesteringar 

Förslag till beslut 
I Fullmäktige 

1. Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att utreda hur enprocentregeln 
skulle kunna integreras i gestaltningssprocessen av fastigheter.  

2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda hur användningen av potter kan 
stärkas för att säkerställa att 1% av byggkostnaderna används till konst- 
samt gestaltning och utsmyckning av fastigheter (fasader mm) så att 
dessa förstärker de klassiska karaktärsdragen och efterliknar den klassisk 
arkitektur som tidigare präglat Göteborg. 

3. Kommunfullmäktiges uppdrag 2021-11-25 § 4 till kommunstyrelsen att 
tillsammans med kulturnämnden, trafiknämnden, lokalnämnden, 
fastighetsnämnden, idrotts- och föreningsnämnden, park- och 
naturnämnden, Higab AB och Förvaltnings AB Framtiden, återkomma till 
kommunfullmäktige med förslag till styrande dokument för stadens 
konstnärliga utsmyckning i samband med investeringar förklaras fullgjort.   

Yrkandet 
Förfulningen av staden har pågått tillräckligt länge. Vi har idag allsköns teknik 
och material att tillgå, ändå slänger vi upp fyrkantiga lådor. Vi måste våga ha en 
dröm att vi kan bättre än det som redan gjorts.  

Det finns ett allt större missnöje med den så kallade modernistiska arkitekturen 
som främst ger sig tillkänna i form av släta fyrkantiga boxar bestående av 
glaslådor, betong och stål. Ett minimalistiskt formspråk som i vissa fall bryts av 
med exempelvis en enstaka avvikande färgklick eller en bruten linje. 

Det finns ett flertal undersökningar som visar att människor, i valet mellan att bo i 
modernistiska eller traditionellt utformade bostäder, föredrar att leva och bo i de 
traditionella arkitektoniskt vackra byggnaderna. Det finns även undersökningar 
som pekar mot att människors hälsa försämras märkbart av att leva och bo i fula 
miljöer och byggnader. 
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